equipamentos com características superiores. 

II – O equipamento proposto deverá ser de uma linha de produção do fabricante (não poderá ser produzido 

exclusivamente para atender este edital). 

Equipamento 01 – Microcomputador 

Quantidade 

309 (Trezentos e nove) Microcomputadores    

Descrição geral 

Resumo Intel Core i3; 08 GB DDR-4; SSD 240 GB; Windows 10 Pro 64 bits; Monitor 21.5”  

Referência Especificações baseadas no microcomputador Dell Optiplex 3080 SFF (Perfil 
baixo) e monitor Dell P2319H, podendo ser apresentadas outras propostas de